Registre

(tnS

se

ásnwiPrdobrica

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNiCíPAL DE
GACHOEIRO de 11 AP iTvl ■ i-iVI

DATA UMlRO

owsh^
DuSTIf^O; LÓ- "O- I

Se-tucè.^ LPi^SBkn

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.^4..

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 004/94

INICIATIVA:

ESIL WILSON DILLEM DOS SANTOS - PFL

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN

CIAS.

= RUA SUETÔNIO TINOCO DE REZENDE =
PlOJtTü

Erí,

\/61 PrDO
veto /éH cQ5^loy,l05

± (A

AUTUAÇÃO

Aos vinte e tresdias do mês de fevereiro

mil novecentos e noventa e três , autúo o nre^ipntp

.. . . . ,
supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19.....93 a I9....94

Presidente: AMBIM..ALBINQ..DA..SILVEI.RA.

Vice-Presidente :„„£2§™™/^í?iP.§...§:ABAD_li^_

19 Secretário: MAGNO MALTA

29 Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

m:
SUumu

■Ov
\P <A

ísfre-s©. Allf

lias

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

■m
er

Projeto de Lei n! OoQ / 94

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DATA WUíViERO

DNíhíf
DESTINO: CÓO.GO:

LPL-

Denomina Uia Publica do Município e
dá outras providências.

Art, 1® - Fica denominada Rua "SUETÔNIO TINOCO DE RE
ZENDE", a Uia Publica que se inicia na Rua Mario Rezende e ^
termina na Rua Antônio C, A, Lopes, bairro Gilberto Machado,

Art. 25 - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala de

WILSON [>

Uer eador

s, 16 de Fevereiro de 1994

DOS SANTOS

PFL

s d o em D í s c u §.sli
9&r f/ J A iiVRy^DW

íh

f r a s

VEREADORES VES - 002/10000/93

. iV -

J<iyL

HÉLIO VALENTIM SARLO
Oficial do Registro Civil das Pessoao Katura!» da 1> Zona JudIclArla e

Tab&IIãü do Noíaa da Cldaiía da Vitória, Cfpttal do-Estsdo tia Espirito Santo

Maria Alice Sarlo
Eocreronte Jurumnntado

Praça Costa Peieira N.* 132 - 1." andar

Tel.: 223-0930

SUCURSAL Avenida Marulpe, 1259
Tel. 225-0026

CERTIDÃO DE ÓBITO

_ás folhas 15 SCERTIFICO que do livro C-'^0

de registro de óbitos consta o de SUiJgOMIü TINOGO De ■

jsoh o n.'-

. falecÁd o vlut e o s et

de f ev f;r ei ri _de mil- novecentos e oitenta e eiito-1968

gg 22r00 horas em Saiita 0ecilia, 62, centro,nesta

do sexo r^asüulino

spos ent do
de profissão

natural de st e i^sta-do do Hio residente em esta Cidade

com ^1' anos

estado civil casado

de idade, de

_e sendo filh ode ARTÍOBIO TINOOO D.i RiZEIiD2 e AUGUSTA

■  DIAS I)n RAZ:.UDÚ.-

O atestado de óbito foi apresentado a Cartório do dia 28—02—19c'8

por 01 ''ndino iCi ef er» -

c estava assinado pelo médico
Dr. &race msry Re^Bnde Soares Pinheiro , choqu3

heraorra/na :-7:astrica, adenQoarcinG.aa ^^ástrico

O sepultamento foi feito no dia lioje- 28

tério de Santo Antonio,nesta Gidade.-

às 12:00 Jioras no cemi-

Observcições nada atais foj. declarado.-

'^onra.

o referido é verdade e~ dou lê.

•<* Á". \\
... A, ^ í

•\A \ /;
\y. t» :• -J

«o

«=•

v' T-ç,
Cl

20Vitória xro

.V

V —

o OFrcrAt—0-0-JU_GISTRO CIVIL

6.

JUSTIFICATIVA Jy ̂

SUETÕNIO TníOCO DE EEZMDE, nascido em I8-O6-I9O6 e falecido

a 28-O2-I988, casou-se cora a sr» ELISA CARVALHO DE REZENDE, e de cuja uni

ão nasceram oito (08) filhos.

Chegou no Município de Cachoeiro de Itapemirim (itaoca) em

14-05-1910> onde tfahalhou como comerciante e agropecuarista nos anos de

1944 a 1970, sendo este o primeiro morador daq.uela localidade a levar ener

gia por meio de motor à diesel e montar a primeira máquina de heneficiamei^

to de café.

Do ano de 1970 até a data de seu falecimento era I988, Suetô—

nio Tinoco de Rezende residiu era Cachoeiro de Itapemirim, onde juntamente'

com seus oito (08) filhos dedicava-se ao comércio.

iHâlIílI^ATIVA k

SUBTOIíIO TIlíOCO DE REZENDE, nascido em 18—06—I9O6 e falecido
©

a 28-02-1988, casou-se com a sr» ELISA CARVALHO DE REZENDE, e de cuja uni

ão nasceram oito (O8) filhos.

Chegou no Município de Cachooiro de Itapemirim (itaoca) em

14—05—1910, onde tfabalhou como comerciante e agropecuarista nos anos de

1944 a 1970, sendo este o primeiro morador daquela localidade a levar ener

gia por meio de motor a diesel e montar a primeira máquina de heneficiamen

to de café.

Do ano de 1970 ate a data de seu falecimento era I988, Suetõ-

nio Tinoco de Rezende residiu era Cachoeiro de Itapemiidm, onde juntamente'

com seus oito (08) filhos dedicava-se ao comércio.

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

OBILÁS E- SERVIÇOS PÚBLICOS
COMISSÃO DE.

PROJETO DE MO__0^/_94
iniciativa: WIISOlí BILIIíM DOS Si\NIOS

RELATOR' JOSÚ SiUilOHI

RELAlÚRIO

xrata-se de projeto de lei q.ue visa denominar via rjúBlica destae

mimicípio#

VOJO DO HELAiOR

A proposição está regalar q_aanto aos aspectos constitacional j le__

gal e os exigidos por esta comissão. Pelo fincaminlaamento regala,r '

da mate'ria9

VOTO DO PRESIDERIE

Voto com o relator,

VOlO DO TffllAOBRO

Voto com o relator,

DEQlSãO

Decide esta comissãoy por unanimidade de seus membros, pelo enoa ~

minhamento regalar da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 10 de março de 1994,

JTJiUdi.Z liiVARES/ívlAliA ~ presidente

relator.

AVÍllG I1\GI-IAD0 H SILVA - membro

lLIAS J0BE Rl

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

i

CÂMARA MXJNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE constituí CÃO/ JUSTIÇA E REDAÇAO

PROJETO DE LE! nq 004/94

iniciativa: W! i.SON DiLLEN DOS SANTOS

RELATOR: JATH i R GOMES MOREIRA.

RELATÓRIO

TraTa-se de projeTo de !ei com a final idade de

denominar logradouro publ ico.

VOTO DO RELATOR

1%; ^ t •

Pela aprovaçao pois foram obedecidas as forma-
! i dades 1egai s.

VOTO DO PRESIDENTE

Vo-:o com o Relator.

VOTO DO ^ÍE^1BR0

Vo-co com o i';e!a"cor.

DECi 3^0

Por unanimidade, pelo encaminhamenfo regu1 ar da

matéria, obedecidas as tramitações legais.

Sala das Comissões, 1 '/ de março de ! y

JATHIR ®0f4ES fAORE I RA - Relator

1>![-4ÂR4lORg'! RA ANDRADE - Presidenta

JOBE CARLOS SABADINE - ̂ «embro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

<1

VEREADOR SIM ^  NÃO

1 ALMIR FORTE DOS SANTOS -y

2 ÁLVARO SCALABRIN X

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA OaIA

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA

/

X ■ ■

5 AVÍLIO MACHADO DA SILVA y

6 CIDMAR MOREIRA ANDRADE

'^7 ELIAS JOSÉ SARTORI y

.J ELIMAR FERREIRA X

i- ^ HIGNER MANSUR X

10 JATHIR GOMES MOREIRA V

11 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA

12 JOSÉ CARLOS SABADINE x-
13 JUAPUZ TAVAÜES MATTA v

.A^.} LUCAS MouLAis ;, / v;; ■  ■ Y -

■ 15, nü 'MAGNO PEREIRA MALTA \ , . . • - . - -C:' • i-.y ' ■-

16 I^ÍARIA BEATRIZ COPJÍEIRA ALI-ÍEIDA DE SOUZA
'  ■

17 ' 1  ' THEO DE SOUZA. MOURA ■ , ' !  - ■

!  ■ ■ y
ij  13 i  WÂLTER GOMES 1  ■ ■ V
j

!  . i5 1  WILSON DILLEM DOS SANTOS : . i .Yy- ■

FOLHA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO :

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

Aprovado em 2^ Discussão
por UNA^-IMD^Ex,^ ,

Data da S8ssãP''''''MÍÍL-Sí^. /
á

-rirX-e-e

OBSERVAG&ES:

rí- ' -v; ■